
Id: 1DE93ED3-05C3-4A6E-B137-AECC31381A21. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVII/157/25 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszkowie 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miasta w Myszkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Myszkowie, złożonej przez Panią 

XXX, a dotyczącej bezczynności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszkowie, Rada Miasta uznaje 

skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta w Myszkowie do przekazania Skarżącej niniejszej 

uchwały wraz uzasadnieniem, jako zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

w Myszkowie 

 

 

Norbert Jęczalik 



Id: 1DE93ED3-05C3-4A6E-B137-AECC31381A21. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały nr XVII/157/25 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 17.07.2025r. do Urzędu Miasta Myszkowa wpłynęło pismo Wojewody Śląskiego 

KOI.1411.122.2025 przekazujące skargę Pani XXX na bezczynność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Myszkowie, w której Skarżąca zarzuca brak skutecznych działań MOPS w Myszkowie w zakresie objęcia 

członka rodziny Skarżącej procedurą przymusowego leczenia odwykowego. 

Zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 

Dz.U. z 2024r., poz. 572) zwana dalej „KPA”, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, Rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 

zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt.2. 

W dniu 1.08.2025r. do Rady Miasta w Myszkowie wpłynęły wyjaśnienia złożone przez Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszkowie Panią Agnieszkę Ludwig informujące, że Skarżąca 

złożyła drogą e-mailową wniosek o zobowiązanie do leczenia odwykowego swojej matki w dniu 16.06.2025r. 

W dniu 2.07.2025r. zostało wysłane zawiadomienie zapraszające ją na posiedzenie zespołu roboczego 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 15.07.2025r. W/w nie zgłosiła się 

w wyznaczonym terminie, w związku z powyższym Komisja postanowiła skierować ją na badanie zespołu 

biegłych w zakresie uzależnienia od alkoholu. Nadmienić należy, że procedurę zobowiązania osoby do 

leczenia odwykowego określają przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zgodnie z art. 24 w/w ustawy osoby, które spełniają przesłanki określone 

w tym artykule kieruje się na badanie przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 

alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Na badanie takie kieruje Miejska Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, co zostało przez tutejszą komisję zrobione. Termin badania został ustalony na 

4.08. br. W opinii biegli określają stopień uzależnienia oraz wskazują sposób leczenia – stacjonarny lub 

niestacjonarny. Po otrzymaniu opinii Komisja składa wniosek do Sądu Rejonowego w Myszkowie  o wydanie 

stosownego orzeczenia. Do wniosku dołącza się zgromadzoną dokumentację oraz opinię biegłego, jeśli 

badanie zostało przeprowadzone. Jeśli biegli nie sporządzili opinii to sąd zarządza poddanie osoby 

odpowiednim badaniom. Orzeczenie o obowiązku poddania się leczeniu zapada po przeprowadzeniu 

rozprawy. Skarżąca wnosi o natychmiastowe przeprowadzenie wywiadu środowiskowego przez MOPS, co 

nie jest możliwe ponieważ wywiady środowiskowe sporządzane przez pracowników socjalnych MOPS są 

przeprowadzane tylko i wyłącznie u osób korzystających z pomocy społecznej lub ubiegających się o tę 

pomoc oraz na potrzeby jednostki organizacyjnej pomocy społecznej z terenu innej gminy. W postepowaniu 

o zobowiązanie do leczenia odwykowego wywiad środowiskowy sporządza kurator sądowy, jeżeli sąd 

zarządzi jego wykonanie. Biorąc powyższe pod uwagę ani Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Myszkowie ani Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie ma uprawnień do 

wydania skierowania na przymusowe leczenie odwykowe. Istotne jest również, że postępowanie 

o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego przed skierowaniem wniosku do sądu prowadzi Miejska 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a nie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Nadmienić 

należy, że Skarżąca ograniczyła się tylko do złożenia wniosku drogą mailową nie kontaktując się w inny 

sposób z MKRPA. Byłaby wówczas możliwość wyjaśnienia i omówienia procedury prowadzonej przez 

Komisję w sprawach o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, co rozwiałoby wątpliwości 

i pozwoliłoby uniknąć nieporozumień oraz oczekiwań, które nie mogą zostać, w świetle obowiązujących 

przepisów, spełnione. 

W dniu 21.08.2025r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po zapoznaniu się 

z wszelkimi wyjaśnieniami w ww. sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała, aby 

wniesioną skargę uznać za bezzasadną, 

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miasta 

w Myszkowie na sesji w dniu 28.08.2025r. uznała wniesioną skargę za bezzasadną. 



Id: 1DE93ED3-05C3-4A6E-B137-AECC31381A21. Podpisany Strona 2 

 

Rada Miasta w Myszkowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

skargi w rozumieniu art. 237 § 3 KPA w związku z art. 238 § 1 KPA. 

Na podstawie art. 238 § 1 KPA Rada Miasta w Myszkowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który 

stanowi, że „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 


